
Открытый Чемпионат ВКО по легкой атлетике среди старших юношей 2002-2003 гг.р. 
Усть-Каменогорск 04.09.2019 - 05.09.2019  

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
Бег 100 м  Мужчины 

 
Место ФИО Дата р. Область, город Финал Разряд  ФИО тренера 

1 Владислав НУРЕК 14.01.03 г. У-Ка 12.33  3 Весельский Б.  
2 Амир АИМКАНОВ 05.03.02 г. У-Ка 12.40  3 Весельский Б.  
3 Никита ФОМИНЫХ 20.10.03 г. Семей 12.59  3 Ершов С.  
4 Ернур СОВЕТХАНОВ 27.01.03 г. У-Ка 12.73  3 Бучацкая Т.  
5 Данил ПИМЕНОВ 25.04.03 г. У-Ка 12.97  1 юн Весельский Б.  
6 Роман ГЕРАСИМОВ 07.11.03 г. У-Ка 13.37  1 юн Пешко Л.  
7 Алексей ЛЕОНОВ 01.03.02 г. У-Ка 14.28  2 юн Байтуканов А.  

 
Бег 200 м  Мужчины 

 
Место ФИО Дата р. Область, город Рез-т Финал Разряд  ФИО тренера 

1 Ефим ТАРАСОВ 08.01.02 г. Риддер 22.70 22.66  1 Подкорытов А. , Подкорытова Т. , Лейменов А.  
2 Ернур СОВЕТХАНОВ 27.01.03 г. У-Ка 24.87 25.34  3 Бучацкая Т.  
3 Никита ФОМИНЫХ 20.10.03 г. Семей 25.37 25.62  3 Ершов С.  
 4 Данил ПИМЕНОВ 25.04.03 г. У-Ка 26.42 26.84  1 юн Весельский Б.  
 5 Владислав НУРЕК 14.01.03 г. У-Ка 24.80   3 Весельский Б. 
 6 Никита СКЛЯРОВ 15.02.03 г. Риддер 26.85   1 юн Подкорытов А. , Подкорытова Т. , Лейменов А.  
7 Галымжан КАМАЖАНОВ 25.02.03 г. Семей 27.19   1 юн Кошеков К. , Козенкова О.  

в/к  Андрей ЛАВРУШЕНКО 01.01.01 г. Семей 23.58   2 Дягилев Б.  
 

Бег 400 м Мужчины 
 
Место ФИО Дата р. Область, город Финал Разряд  ФИО тренера 

1 Ефим ТАРАСОВ 08.01.02 г. Риддер 50.67  1 Подкорытов А. , Подкорытова Т. , Лейменов А.  
2 Яков ЛАВРЕНТЬЕВ 08.01.02 г. У-Ка 53.71  2 Лёшин В. , Лёшина Д.  
3 Вадим ПУНТУС 25.05.03 г. У-Ка 55.98  2 Весельский Б.  
4 Мейерлан НУРЛЫБЕКОВ 14.12.03 г. У-Ка 56.82  3 Лушпай Р.  
5 Мади АНЕГАМ 14.10.03 г. Семей 59.80  1 юн Ершов С.  
6 Никита СКЛЯРОВ 15.02.03 г. Риддер 59.85  1 юн Подкорытов А. , Подкорытова Т. , Лейменов А.  

 в/к Дмитрий СЫРБОВ 01.11.00 г. Риддер 54.60 2  Подкорытов А. , Подкорытова Т. , Лейменов А.  
 
 
 
 



Бег 800 м Мужчины 
 

Место ФИО Дата р. Область, город Финал Разряд  ФИО тренера 
1 Игорь Хрунин 28.06.02 г.У-Ка 2:02.54 2 Лушпай Р.  
 2 Мейерлан НУРЛЫБЕКОВ 14.12.03 г. У-Ка 2:07.90  2 Лушпай Р.  
 3 Никита ЕВДОКИМОВ 25.09.02 Глубок. 2:10.79  3 Родионов О.  
 4 Жанарыс МАРАТОВ 18.02.03 г. У-Ка 2:14.97  3 Лушпай Р.  
 5 Мади АНЕГАМ 14.10.03 г. Семей 2:25.95  1 юн Ершов С.  
 6 Нуржан КУСМАНОВ 21.04.02 г. Семей 2:34.59  2 юн Ершов С.  

 в/к Амир МАМЫРБЕКОВ 30.12.99 г. У-Ка 2:03.52  2 Лукашина Н.  
 

Бег 1500 м Мужчины 
 
Место ФИО Дата р. Область, город Финал Разряд  ФИО тренера 

1 Игорь ХРУНИН 28.06.02 г. У-Ка 4:15.58  2 Лушпай Р.  
2 Никита ЕВДОКИМОВ 25.09.02 Глубок. 4:24.96  2 Родионов О.  
3 Кирилл КОЗЛОВ 07.03.03 г. Семей 4:32.58  3 Дягилев Б.  
4 Жанарыс МАРАТОВ 18.02.03 г. У-Ка 4:48.49  1 юн Лушпай Р.  
5 Нуржан КУСМАНОВ 21.04.02 г. Семей 4:49.86  1 юн Ершов С.  
6 Серикбол Едил 16.02.03 г. У-Ка 5:13.83 2 юн Весельский Б.Ю. 

в/к Захар ЗАХАРОВ 26.04.01 г. Риддер 4:43.91  3 Подкорытов А. , Подкорытова Т. , Лейменов А.  
 в/к Никита ДЕРЕВЯНКИН 13.05.01 г. Риддер 4:56.20  1 юн Подкорытов А. , Подкорытова Т. , Лейменов А.  

 
Бег 3000 м Мужчины 

 
Место ФИО Дата р. Область, город Финал Разряд  ФИО тренера 

 1 Кирилл КОЗЛОВ 07.03.03 г. Семей 10:16.12  3 Дягилев Б.  
2 Серикбол Едил 16.02.03 г. У-Ка 11:23.43 2 юн Весельский Б.Ю. 

 
Эстафета 4х100 м Мужчины 

 
Место ФИО Область, город Финал Разряд  

1  Владислав НУРЕК, Данил ПИМЕНОВ, Савва БИГОЖИН, Владислав ЛЯМКИН г. У-Ка 48.92  3 
2 Никита ФОМИНЫХ, Кирилл КОЗЛОВ, Александр ЛЕПЕХИН,  Галымжан КАМАЖАНОВ г.Семей 49.56 3 

 
 
 
 
 
 



Бег 110 м с/б (0.914/9.14) Мужчины 
 

Место ФИО Дата р. Область, город Финал Разряд  ФИО тренера 
 1 Андрей ИГНАТИКОВ 28.05.03 г. У-Ка 15.65 1 Бучацкая Т.  
 2 Александр ЛЕПЕХИН 23.05.02 г. Семей 16.28 3 Хижняковы И.  

 
Бег 400 м с/б (0.840) Мужчины 

 
Место ФИО Дата р. Область, город Финал Разряд  ФИО тренера 

1 Яков ЛАВРЕНТЬЕВ 08.01.02 г. У-Ка 58.63 2 Лешины В и Д. 
2 Вадим ПУНТУС 25.05.03 г. У-Ка 1:04.65 3 Весельский Б.  
3 Еламан ОРАЛКАНОВ 17.08.03 г. У-Ка 1:11.54 1 юн Бучацкая Т.  

 
Прыжок в высоту Мужчины 

 
Место ФИО Дата р. Область, город Финал Разряд  ФИО тренера 

 1 Роман ГЕРАСИМОВ 07.11.03 г. У-Ка 1.60  3 Пешко Л.  
 в/к Ерасыл АЙТКАЛИЕВ 29.08.01 г. У-Ка 1.55  1 юн Байтуканов А.  

 
Прыжок с шестом Мужчины 

 
Место ФИО Дата р. Область, город Финал Разряд  ФИО тренера 

 1 Елнур ЖУМАБЕКОВ 04.03.03 г. У-Ка 3.50 3  Бучацкая Т.  
 2 Александр ЛЕПЕХИН 23.05.02 г. Семей 3.10  3 Хижняковы И.  

 
Прыжок в длину Мужчины 

 
Место ФИО Дата р. Область, город Финал Разряд  ФИО тренера 

 1 Виктор ИДИАТУЛИН 19.12.03 г. Семей 5.28 1 юн  Хижняковы И.  
 

Тройной прыжок Мужчины 
 

Место ФИО Дата р. Область, город Финал Разряд  ФИО тренера 
 1 Виктор ИДИАТУЛИН 19.12.03 г. Семей 11.05  2 юн Хижняковы И.  

 
 
 
 
 



Толкание ядра (5.0) Мужчины 
 

Место ФИО Дата р. Область, город Финал Разряд ФИО тренера 
 1 Дмитрий ГУСЕВ 30.04.02 г. У-Ка 11.57 1 юн Бучацкий В.  
 2 Сергей КРАШЕНИННИКОВ 19.02.03 г. У-Ка 11.23 1 юн Весельский Б.  
3 Наурыз КУСАЙЫНОВ 01.03.03 г. У-Ка 9.61  Бучацкая Т. 

 
Метание диска (1.500) Мужчины 

 
Место ФИО Дата р. Область, город Финал Разряд  ФИО тренера 

 1 Дмитрий ГУСЕВ 30.04.02 г. У-Ка 40.59  2 Бучацкий В.  
 2 Сергей КРАШЕНИННИКОВ 19.02.03 г. У-Ка 40.09  2 Весельский Б.  
 3 Алексей ХЛЫСТОВ 01.07.03 г. У-Ка 39.06  3 Кругликов .Кругликова А.  
 4 Жарас КОЖАХМЕТОВ 12.04.03 г. У-Ка 38.42  3 Бучацкая Т.  
5 Илья СЕРОВ 15.06.02 г.У-Ка 34.58 1 юн Устьянцева О.В. 
 6 Елдос АУБАКИРОВ 01.01.02 г. У-Ка 21.62   Кругликов.Кругликова А.  

 
Метание молота (5.0) Мужчины 

 
Место ФИО Дата р. Область, город Финал Разряд  ФИО тренера 

 1 Елдос АУБАКИРОВ 01.01.02 г. У-Ка 41.50  1 юн Кругликов.Кругликова А.  
2 Владимир СОРОКИН 2003 г.У-Ка 28.50  Кругликов.Кругликова А.  

 
Метание копья (700) Мужчины 

 
Место ФИО Дата р. Область, город Финал Разряд  ФИО тренера 

 1 Алексей ХЛЫСТОВ 01.07.03 г. У-Ка 51.12 3  Кругликов .Кругликова А.  
 2 Жарас КОЖАХМЕТОВ 12.04.03 г. У-Ка 43.14  1 юн Бучацкая Т.  
 3 Наурыз КУСАЙЫНОВ 01.03.03 г. У-Ка 40.65  2 юн Бучацкая Т.  

 
 
  



Открытый Чемпионат ВКО по легкой атлетике среди старших юношей 2002-2003 гг.р. 
Усть-Каменогорск 04.09.2019 - 05.09.2019  

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
Бег 100 м  Женщины 

 
Место ФИО Дата р. Область, город Финал Разряд  ФИО тренера 

1 София БЕЗВЕРХОВА 10.08.02 г. Риддер 13.67 2 Подкорытов А. , Подкорытова Т. , Лейменов А.  
2 Наталья МУКУШЕВА 16.07.02 г. У-Ка 14.01 3 Бучацкая Т.  
3 Амина САГИМЖАНОВА 15.07.03 Глубокое 15.52   
4 Катерина ШЕВЧЕНКО 17.08.03 Бескарагай 16.06 1 юн Слоницкая Г.  

в/к Дарья ДЕМЧЕНКО 01.01.01 г. У-Ка 14.20 3 Кругликов.Кругликова А.  
в/к Диана РОГАЧЕВА 28.02.01 г.У-Ка 14.31  Кругликов.Кругликова А. 

 
Бег 200 м  Женщины 

 
Место ФИО Дата р. Область, город Финал Разряд ФИО тренера 

1 Мария СУХОРУКОВА 08.03.03 г. У-Ка 27.78 2 Устьянцева О.  
2 София БЕЗВЕРХОВА 10.08.02 г. Риддер 28.68 2 Подкорытов А. , Подкорытова Т. , Лейменов А.  
3 Наталья МУКУШЕВА 16.07.02 г. У-Ка 29.06 3 Бучацкая Т.  
4 Амина САГИМЖАНОВА 15.07.03 Глубокое 31.83 1 юн Цириков С. , Цирикова Н.  

 
Бег 400 м Женщины 

 
Место ФИО Дата р. Область, город Финал Разряд ФИО тренера 

1 Айым КАЙСАНОВА 19.03.02 Глубок. 59.56 1 Цириков С. , Цирикова Н.  
2 Мария СУХОРУКОВА 08.03.03 г. У-Ка 1:02.48 2 Устьянцева О.  
3 Кристина МОРОЗОВА 01.01.02 Глубок. 1:03.55 2 Родионов О.  
4 Анастасия ИСКАНДЫРОВА 13.02.03 г. Риддер 1:03.64 2 Подкорытов А. , Подкорытова Т. , Лейменов А.  
5 Евгения СЕМЕНОВА 11.09.03 Глубок. 1:06.36 3 Цириков С. , Цирикова Н.  

в/к  Регина МИТРОФАНОВА 18.08.01 г. Риддер 1:03.47 2 Подкорытов А. , Подкорытова Т. , Лейменов А.  
 

Бег 800 м Женщины 
 
Место ФИО Дата р. Область, город Финал Разряд ФИО тренера 

1 Анастасия ТАРАНЕНКО 15.12.02 Глубок. 2:25.83 2 Цириков С. , Цирикова Н.  
 2 Анастасия ИСКАНДЫРОВА 13.02.03 г. Риддер 2:27.14 2 Подкорытов А. , Подкорытова Т. , Лейменов А.  
3 Кристина МОРОЗОВА 01.01.02 Глубок. 2:31.65 2 Родионов О.  
 4 Елена ГАЛИМЗЯНОВА 15.05.03 г. У-Ка 2:36.54 3 Пешко Л.  
 5 Евгения СЕМЕНОВА 11.09.03 Глубок. 2:38.31 3 Цириков С. , Цирикова Н.  
в/к Регина МИТРОФАНОВА 18.08.01 г. Риддер 2:24.84 2 Подкорытов А. , Подкорытова Т. , Лейменов А.  



 
 

Бег 1500 м Женщины 
 

Место ФИО Дата р. Область, город Финал Разряд  ФИО тренера 
 1 Анастасия ТАРАНЕНКО 15.12.02 Глубок. 5:27.26 3  Цириков С. , Цирикова Н.  

 
Бег 100 м с/б (0.76/8.50) Женщины 

 
Место ФИО Дата р. Область, город Финал Разряд  ФИО тренера 

 в/к Маргарита БОГОМОЛОВА 01.01.01 г. Семей 16.94  2 Дягилев Б.  
 

Прыжок в высоту Женщины 
 

Место ФИО Дата р. Область, город Финал Разряд  ФИО тренера 
 1 Элина УСТИНОВИЧ 12.09.03 г. У-Ка 1.55  2 Кукин П.  
 2 Елена ГАЛИМЗЯНОВА 15.05.03 г. У-Ка 1.40 3  Пешко Л.  

 
Прыжок в длину Женщины 

 
Место ФИО Дата р. Область, город Финал Разряд  ФИО тренера 

1  Варвара ДМИТРИЕВА 30.11.03 г. У-Ка 4.78 3  Бучацкий В. , Лёшин В. , Лёшина Д.  
 

Тройной прыжок Женщины 
 
Время:  

Место ФИО Дата р. Область, город Финал Разряд  ФИО тренера 
  Варвара ДМИТРИЕВА 30.11.03 г. У-Ка 10.16  1 юн Бучацкий В. , Лёшин В. , Лёшина Д.  

 
Толкание ядра (3.0) Женщины 

 
Место ФИО Дата р. Область, город Финал Разряд ФИО тренера 

  Елена ТРОНТОВА 01.04.03 Глубок. 11.94 2 Цириков С. , Цирикова Н. , Бучацкий Е.  
  Маргарита ЛИВЕНЦОВА 17.04.03 г. У-Ка 10.83 3 Бучацкая Т.  
  Екатерина ШЕЛУДЯКОВА 26.02.02 г. Семей 9.42 1 юн Ершов С.  

 
Метание диска Женщины 

 
Место ФИО Дата р. Область, город Финал Разряд  ФИО тренера 

 1 Елена ТРОНТОВА 01.04.03 Глубок. 35.03 2  Цириков С. , Цирикова Н. , Бучацкий Е.  



Место ФИО Дата р. Область, город Финал Разряд  ФИО тренера 
 2 Маргарита ЛИВЕНЦОВА 17.04.03 г. У-Ка 29.74  3 Бучацкая Т.  

 
Метание копья (500) Женщины 

 
Место ФИО Дата р. Область, город Финал Разряд  ФИО тренера 

 1 Ажар ӘНУАРБЕКОВА 14.03.03 Зайсанский 25.51  3 юн Нұғыманов Е.  
 
 

Главный судья:   П.Кукин 
 

Главный секретарь:  О.Устьянцева 


